2022-03 2022.04.19

2022 年 4月 議事録

2022 年 4月 19日（火）AM11：00～12：00   東児童館集会室

出席者；笹澤、篠原、須藤、荻生、柏木、加藤（東2丁目自治会長）、原田、神田、半田、鈴木

【1】報告と協議

（1）井戸水表示プレートの整備状況：

東 2丁目用、稲荷前用の 2組（プレート、挨拶状、地図、クリップ）ができたがこれらができた。

担当者が井戸提供者を回って、緊急時に担当者が持参することを伝え、井戸の使用確認を行う。

・非常倉庫内の発電機で井戸が実際動くのか？柏木さんの家の井戸で確認させてもらう。東 2 丁目の発電機を利用。

・稲荷前防災倉庫内のガソリン式発電機は未使用と聞くが発電機が年1回程度は使用しないと内部のオイルがダメに

なり動かなくなる。

（2）在宅医療と介護サービス懇談会：

篠原氏が新しい「つくば市在宅医療と介護のサービスマップ」令和4年 2月版を配布、説明した。

前刊行物から変更箇所が多くある。

包括支援センターの講演会と併せての医療関係者に安価な謝礼で講演してもらえないか？知り合いはいないか？

（⇒医師ならば誰でもよいのではなく地域の在宅医療に精通している人材がよい）。

講演会の日程、会場、コロナ問題 ⇒今後の課題

（3）五十塚区会の状況：

東2丁目町会に合併することは決まったが、東2丁目内での周知がまだなので今年度中説明し、2023年度東2丁

目総会にて合併の報告ができるようにしたい。

（3）ホームページの整備状況：

「さくらインターネット」のレンタルサーバーと契約し、①ホームページ②メーリングリスト③お問い合わせメールアドレスを設

置する。

ホームページ内にパスワードで閲覧制限を施した共有スペースを作り、これまでの活動内容や議事録、書類等を保管

閲覧できるコーナーを作っても良いか？⇒了承。簡単なパスワードにしてほしい。

ＨＰアドレス   http://kizuna-network.sakura.ne.jp

メーリングリスト kizuna-ml@kizuna-network.sakura.ne.jp

お問い合わせメールアドレス information@kizuna-network.sakura.ne.jp

(役員に同報メールで送られる。)

（4）会則の改訂：

今回配布された会則改定案を今後検討して、2023 年度総会で改定したい。

（5）次回は5月定例会

 5 月 17日（火）AM10：00～12：00 東児童館集会室の予定。